Об утверждении Положения об учетной политике

для целей бухгалтерского учета на 2019 год                 «_28_» ____12___ 2018  года

ПРИКАЗ № __
В соответствии с Федеральным законом от 06.12.11 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» и приказом Минфина России от 01.12.2010 №157н приказываю:

1. Утвердить Положение об учетной политике МБОУ «Тюменевская ООШ» для целей бухгалтерского учета на 2019 год согласно приложению к настоящему приказу.

2. Опубликовать основные положения учетной политики (Раздел 1 «Общие положения»; Приложения:Рабочий план счетов бюджетного учета, Правила документооборота, Перечень разработанных форм первичных учетных документов, Положение о порядке осуществления внутреннего финансового контроля, Порядок проведения инвентаризации) на официальном сайте учреждения.

3.  Довести до всех подразделений и служб учреждения соответствующие документы, необходимые для обеспечения реализации учетной политики в учреждении и организации бухгалтерского учета, документооборота, санкционирования расходов учреждения.

4. Приказ применяется в целях ведения бухгалтерского и налогового учета начиная с 01.01.2019г.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера МБОУ «Тюменевская ООШ».

Директор МБОУ «Тюменевская ООШ»                                                                                   Матвиенко Л.А.    /____________/

                                                                                                        (ФИО)               (подпись)